
Contacto

Teléfono 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/05/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2025
a las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de responsabilidad civil general y profesional de Acuamed.

El objeto del contrato es la suscripción de una “Póliza de seguro de responsabilidad civil general yDescripción 
profesional de Acuamed.”, de conformidad con las especificaciones que se recogen en el Pliego de Prescripciones
Técnicas objeto de la licitación.
Valor estimado del contrato 425.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 425.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 425.800 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz,11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 290.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 363.384 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

HDI Global SE Sucursal en España
NIF W0049757H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Luchana 23 Planta 5
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 914442000
Correo Electrónico info@es.hdi.global

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 290.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 290.000 EUR.

Información sobre el Contrato

1Número de contrato 
23/06/2025Fecha de Formalización 

Contrato

1_SV-05-25_Contrato_HDI_para_firma.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación, la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el
PCAP, acordado en la reunión de la Mesa de contratación celebrada el día 30/04/25. Elevada al Consejo de
administración de 09/05/25 donde se acuerda la adjudicación y el requerimiento a las adjudicatarias de la
documentación indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.

Presentada la documentación requerida, siendo considerada correcta por la Mesa de Contratación celebrada el 28 de
mayo de 2025.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2025

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zn0qQYKfQjSyE1S44ZBCsUiR2F40nxFdNjFlBS8Ffr%2B88iqDkBpB4FpvT7jPFoNrykWI4GwyvcGXm/AoCgkwMx7dqM28q0MF4ZmZfVvhf0s//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2025 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres 3_Oferta económica y
criterios de calidad evaluable de forma
automátic

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2025 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. GEneral Perón, 38-planta 8
(28020) Madrid España
ES300

Plazo de Presentación

Observaciones: El plazo para interponer el recurso especial en materia de contratación será de 15 días hábiles según lo
dispuesto en el artículo 50 LCSP y se computará en la forma establecida en este artículo de la LCSP

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2025 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2025 a las 14:00
Observaciones: Póliza de seguro de responsabilidad civil general y profesional de Acuamed.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad/mejoras_Aumento del límite por sinestro y año para RC Explotación, Patronal, Post-Trabajos y
Contaminación Accidental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios de calidad/mejoras_Aumento del límite por sinestro y año para RC Profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios de calidad/mejoras_Reducción de la franquicia daños personales y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P1 = 80 * (Mo/Oi) P1 = Puntuación obtenida por la oferta valorada. Oi = OfertaExpresión de evaluación 

económica que se valora. Mo = Mejor oferta. Oferta más económica de las admitidas.
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k9R9YAYQqhfjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/03/2025

Fecha de publicación 05/03/2025
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:145852-2025:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/06/2025

ID 0000016400493 |  2025-000729241 | mié, 25 jun 2025 11:28:05:500 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88369491662814387458054255763359385294 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k9R9YAYQqhfjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:145852-2025:TEXT:ES:HTML

